
Miejska Orkiestra Dęta skończyła 15 lat
-  Kieruję  serdeczne  podziękowania  w  stronę  muzyków,  a  także  wszystkich  tych,  którzy
współtworzyli i współtworzą naszą Miejską Orkiestrę Dętą. Uświetniacie Państwo wiele wydarzeń
miejskich, zarówno tych oficjalnych i bardzo podniosłych, ale też tych bardziej rozrywkowych. Bez
Was trudno sobie wyobrazić dzisiejszy Piotrków Trybunalski. Bardzo dziękuję Państwu za to serce,
za  kunszt,  za  obecność  i  uświetnianie  miejskich  wydarzeń  -  mówił  na  początku  uroczystości
prezydent  Krzysztof  Chojniak,  który  następnie  wraz  z  wiceprzewodniczącym  Rady  Miasta
Ludomirem  Penciną  wręczył  Medale  Honorowe  Piotrkowa  Trybunalskiego.

W uznaniu szczególnych zasług dla miasta Piotrkowa Trybunalskiego Rada Miasta odznaczyła 17
muzyków. I tak. Złotym Medalem Honorowym Piotrkowa Trybunalskiego odznaczeni zostali:
Agnieszka Kardas, Grzegorz Konopka i Marek Trzaskacz.
Srebrne Medale Honorowe Piotrkowa Trybunalskiego trafiły do: Bartłomieja Gawrona, Piotra
Sowy, Doroty Stelmaszczyk, Bartosza Żaka.
Brązowe Medale  Honorowe Piotrkowa Trybunalskiego  przyznano:  Agnieszce  Kobierskiej-
Goska, Magdalenie Kręgiel, Markowi Łukasikowi, Piotrowi Milczarkowi, Antoninie Niedziałkowskiej,
Bartoszowi Niedziałkowskiemu, Wiktorowi Synowiec, Piotrowi Wojtania i Grzegorzowi Ziembie.

Skoro "urodziny" to nie mogło zabraknąć również prezentu. Po wręczeniu odznaczeń prezydent
przekazał  na  ręce  kapelmistrza  Roberta  Fijałkowskiego  instrument  muzyczny.  Po  tej  części
Agnieszka Kardas (opiekun orkiestry) oraz Elżbieta Jarszak, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury,
przy którym funkcjonuje Miejska Orkiestra Dęta, wręczyły członkom orkiestry pamiątkowe dyplomy.

Po  części  oficjalnej  przyszedł  czas  na  jubileuszowy koncert.  Muzycy  z  tej  okazji  przygotowali
specjalny repertuar, na który złożyło się aż 12 utworów. Zebrani usłyszeli m.in.: marsz "Orkiestry
Dęte", "My Way", "New York", "How Deep is Your Love" czy "Zacznij od Bacha". Były też "bajkowe"
utwory  z  takich  filmów animowanych,  jak  "Król  Lew"  czy  "Alladyn".  Całość  zakończył  "Marsz
Radeckiego"  charakterystyczny  utwór  Koncertu  Noworocznego,  jaki  rokrocznie  odbywa  się  w
Filharmonii Wiedeńskiej.
Ponad godzinny występ zachwycił i porwał publiczność swoją interpretacją. Niezwykła atmosfera
wieczoru,  kunszt  muzyków, kapitalne prowadzenie Andrzeja Woźnickiego,  a  także niesamowita
charyzma  kapelmistrza  Roberta  Fijałkowskiego  sprawiły,  że  koncert  zakończył  się  długimi
owacjami.  Oczywiście  nie  obyło  się  bez bisu.  To był  wyjątkowy wieczór  na sali  widowiskowej
Miejskiego Ośrodka Kultury.

RYS HISTORYCZNY
Miejska  Orkiestra  Dęta  powstała  na  bazie  dawnej  orkiestry  działającej  przy  Fabryce  Maszyn
Górniczych "PIOMA", a dokładniej 5 muzyków z tejże orkiestry. Do dziś z tego składu pozostało
czterech z nich, tj. Robert Fijałkowski, Grzegorz Konopka, Marek Trzaskacz i Andrzej Woźnicki.
Pierwszym kierownikiem orkiestry i założycielem jednocześnie (jeszcze tej działającej przy "Piomie")
był Józef Korkus. Pierwszym kapelmistrzem był Stanisław Fijałkowski później Michał Hoffman. To
za jego "czasów" orkiestra przeszła do Miejskiego Ośrodka Kultury. Mniej więcej,  po pół roku
orkiestrę przejął i prowadzi do dziś Robert Fijałkowski.
Szeregi orkiestry od początku działalności uświetniali m.in. tacy muzycy jak Wojciech Ćwikliński,
Jan Rytych, Andrzej Szal, Andrzej Gąsior, Henryk Maj, Józef Piechura, Kazimierz Masiarek, Marian
Kuśmierski, Zdzisław Michalski, Henryk Bąk, Stanisław Nowak, Stanisław Wójcik, Michał Gegotek,
Tadeusz Kujawski, Bronisław Żegóra, Jan Kowalczyk, Władysław Malinowski, Sylwester Szczęka,
Jerzy Charlinski, Nina Zatorka-Hofmann, Grzegorz Woźnicki, Paweł Kardas, śp. Miroslaw Kardas



Aktualnie MOD liczy 42 członków, choć skład główny to 26 muzyków. W orkiestrze grają zarówno
amatorzy, jak i profesjonalni muzycy. Próby odbywają się raz w tygodniu. W swoim repertuarze
MOD ma utwory z repertuaru muzyki estradowej, rozrywkowej, jazzowej, swingowej, kościelnej i
orkiestr  dętych  (marsze).  Wykonują  ćwiczenia  z  zakresu  musztry  paradnej.  Orkiestra  swoimi
występami uświetnia najważniejsze uroczystości kościelne i miejskie.
 


